
1 5 6 8 i , 8 3 8 ' I 0 5  

ВГТУ 
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 

Федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего образования 

«Воронежский государственный 
технический университет» 

(ФГБОУ ВО «ВГТУ», ВГТУ) 

П Р И К А З  

1С. св. N 

Воронеж 

Во изменение приказа 
№01-1-08/81 от 12.02.2024 г. 
о закреплении групп 

В связи с изменением структуры университета, плана приема абитуриентов 
и контингента обучающихся в Воронежском государственном техническом 
у н и в е р с и т е т е  п р и к а з ы в а ю :  

1. Закрепить за факультетами следующие группы очной формы обучения: 
1.1. По направлениям подготовки бакалавров: 

Факультет Направление подготовки № группы 
1  к у р с  

Факультет 
инженерных систем и 

сооружений 

08.03.01 Строительство 
Профиль: Технологические системы водоснабжения и 
водоочистки АЭС и промышленных предприятий 

6ТСВ-241 

Факультет 
машиностроения и 
аэрокосмической 

техники 

15.03.06 Мехатроника и робототехника 
Профиль: Интеллектуальные беспилотные системы 6МРТ-241 

Факультет 
радиотехники и 

электроники 

14.03.01 Ядерная энергетика и теплофизика 
Профиль: Холодильная, криогенная техника и системы 
жизнеобеспечения 

6ЯЭ-241 

Факультет 
экономики, 

менеджмента и 
информационных 

технологий 

38.03.01 Экономика 
Профиль: Экономика предприятий и организаций 6ЭПО-241 Факультет 

экономики, 
менеджмента и 

информационных 
технологий 

38.03.01 Экономика 
Профиль: Финансы, кредит, страхование 6ФКС-241 

Факультет 
экономики, 

менеджмента и 
информационных 

технологий 38.03.02 Менеджмент 
Профиль: Менеджмент организации 6МЕН-241 

2  к у р с  

Гуманитарный 
факультет 

42.03.01 Реклама и связи с общественностью 
Профиль: Реклама и связи с общественностью 6РСО-231 

Гуманитарный 
факультет 42.03.02 Журналистика 

Профиль: Журналистика в производственно-
технической сфере 

6ЖУР-231 



3  к у р с  

Гуманитарный 
факультет 

42.03.01 Реклама и связи с общественностью 
Профиль: Реклама и связи с общественностью 

6РСО-221 
Гуманитарный 

факультет 42.03.02 Журналистика 
Профиль: Журналистика в производственно-
технической сфере 

6ЖУР-221 

4  к у р с  

Гуманитарный 
факультет 

42.03.01 Реклама и связи с общественностью 
Профиль: Реклама и связи с общественностью 

6РСО-211 
Гуманитарный 

факультет 
42.03.02 Журналистика 
Профиль: Журналистика в производственно-
технической сфере 

6ЖУР-211 

1.2. По направлениям подготовки магистров: 
Факультет Направление подготовки № группы 

1  к у р с  
Гуманитарный 

факультет 
42.04.02 Журналистика 
Программа: СМИ и Интернет мЖУР-241 

Факультет 
машиностроения и 
аэрокосмической 

техники 

15.04.01 Машиностроение 
Программа: Интеллектуальные автономные 
робототехнические комплексы 

мИРК-241 

Факультет 
радиотехники и 

электроники 

11.04.03 Конструирование и технология электронных 
средств. 
Программа: Автоматизированное проектирование 
радиоэлектронных модулей беспилотных авиационных 
систем 

мБАС-241 

Факультет 
экономики, 

менеджмента и 
информационных 

технологий 

38.04.01 Экономика 
Программа: Экономика предпринимательства мЭК-241 

2 к у р с  

Г уманитарный 
факультет 

42.04.01 Реклама и связи с общественностью 
Программа: Реклама и связи с общественностью в 
сфере международных отношений 

мРСО-231 

2. Закрепить за факультетами следующие группы заочной формы обучения: 
2.1. По направлениям подготовки специалистов: 

Факультет Направление подготовки № группы 
1  к у р с  

Факультет 
экономики, 

менеджмента и 
информационных 

технологий 

38.05.01 Экономическая безопасность 
Специализация: Экономика и организация 
производства на режимных объектах 

зЭБР-241 

2.2. По направлениям подготовки бакалавров: 
Факультет Направление подготовки № группы 

2 к у р с  
Гуманитарный 

факультет 
42.03.01 Реклама и связи с общественностью 
Профиль: Реклама и связи с общественностью збРСО-231 

3  к у р с  
Гуманитарный 

факультет 
42.03.01 Реклама и связи с общественностью 
Профиль: Реклама и связи с общественностью збРСО-221 



Факультет 
инженерных систем и 

сооружений 

20.03.01 Техносферная безопасность. 
Профиль: Пожарная безопасность в строительстве 

збПБ-221 

4  к у р с  
Гуманитарный 

факультет 
42.03.01 Реклама и связи с общественностью 
Профиль: Реклама и связи с общественностью 

збРСО-211 

5  к у р с  
Гуманитарный 

факультет 
42.03.01 Реклама и связи с общественностью 
Профиль: Реклама и связи с общественностью 

збРСО-201 

2.3. По направлениям подготовки магистров: 
Факультет Направление подготовки № группы 

1  к у р с  

Гуманитарный 
факультет 

42.04.01 Реклама и связи с общественностью 
Программа: Реклама и связи с общественностью в 
сфере международных отношений 

змРСО-241 

Факультет 
экономики, 

менеджмента и 
информационных 

технологий 

38.04.01 Экономика 
Программа: Экономика предпринимательства змЭК-241 

Факультет 
экономики, 

менеджмента и 
информационных 

технологий 

38.04.01 Экономика 
Программа: Экономика инновационных предприятий змЭИП-241 

Факультет 
экономики, 

менеджмента и 
информационных 

технологий 

38.04.02 Менеджмент 
Программа: Экономика и управление на предприятиях змЭУП-241 

Факультет 
экономики, 

менеджмента и 
информационных 

технологий 
38.04.02 Менеджмент 
Программа: Управление бизнесом в цифровой 
экономике 

змУБЭ-241 

Факультет 
экономики, 

менеджмента и 
информационных 

технологий 

38.04.08 Финансы и кредит 
Программа: Финансы и кредит змФК-241 

3. Закрепить за факультетами следующие группы очно-заочной формы 
обучения: 

3.1. По направлениям подготовки бакалавров: 
Факультет Направление подготовки № группы 

1  к у р с  
Факультет 
экономики, 

менеджмента и 
информационных 

технологий 

38.03.01 Экономика 
Профиль: Экономика предприятий и организаций вбЭПО-241 

3.2. По направлениям подготовки магистров: 
Факультет Направление подготовки № группы 

1  к у р с  
Факультет 
экономики, 

менеджмента и 
информационных 

технологий 

38.04.02 Менеджмент 
Программа: Экономика и управление на предприятиях вмЭУП-241 

4. Исключить из приказа следующие группы очной формы обучения: 
4.1. По направлениям подготовки бакалавров: 

Факультет Направление подготовки № группы 
3  к у р с  

Факультет 
инженерных систем и 

сооружений 

08.03.01 Строительство. 
Профиль: Водоснабжение и водоотведение 6ВВ-221 



4.2. По направлениям подготовки магистров: 
Факультет Направление подготовки № группы 

1  к у р с  
Факультет 

машиностроения н 
аэрокосмической 

техники 

15.04.01 Машиностроение. 
Программа: Интеллектуальные мехатронные 
системы 

мИМС-241 

5. Исключить из приказа следующие группы заочной формы обучения: 
5.1. По направлениям подготовки кадров высшей квалификации: 

Направление 
подготовки Направленность № группы 

5  к у р с  
08.06.01 Техника и 

технологии 
05.23.02 Основания и фундаменты, подземные 
сооружения 

заОФ-20 

строительства 05.23.05 Строительные материалы и изделия заСИ-20 

Проректор по учебной работе А.И. Колосов 


